АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАСИЛЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ />7

О внесении изменений в приложение 1 в Постановление
Администрации Васильевского муниципального округа

от 07 октября 2025 года №730-П «О создании и утверждении
комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на

территории Васильевского муниципального округа Запорожской
области

В связи с изменением состава комиссии по обеспечению безопасности
дорожного движения на территории Васильевского муниципального округа
Запорожской области целях формирования и проведения единой политики,
направленной на обеспечение безопасности дорожного движения на
территории Васильевского муниципального округа, руководствуясь
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Устав муниципального образования «Васильевского муниципального округа
Запорожской области», Администрация Васильевского муниципального
округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение 1 Постановления Администрации
Васильевского муниципального округа от 07 октября 2025 года № 730-П
«О создании и утверждению комиссии по безопасности дорожного движения
на территории Васильевского муниципального округа Запорожской области»
изложив его в новой редакции.

2. Опубликовать настоящее Постановление с внесёнными изменениями
в сетевом издании «За!Информ» и на официальном сайте Администрации
Васильевского муниципального округа
https://za-inform.rU/https://vasilevskij-r23.goswed.gosuslugi.ru/ .

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Настоящее Постановление с внесёнными изменениями вступает в
силу со дня его подписания.

Глава Васильевског
муниципального о Н.А. Романиченко

https://za-inform.rU/https://vasilevskij-r23.goswed.gosuslugi.ru/

Приложение 1
к постановлению Администрации
Васильевского муниципального округа
от У/ -/Л 2025 г. № /7

Состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на
территории Васильевского муниципального округа

Запорожской области

Романиченко Н.А. Глава Васильевского муниципального округа,
председатель комиссии

Маймулов И.В.

Начальник отдела по вопросам транспорта, связи,
дорожного хозяйства и благоустройства Васильевского
муниципального округа
заместитель председателя комиссии

Члены комиссии
Котюков С.П. Начальник отдела правового обеспечения

Администрации Васильевского муниципального округа

Косов В.В. Главный специалист отдела по вопросам транспорта,
связи, дорожного хозяйства и благоустройства
Администрации Васильевского муниципального округа

Шаповалова Н.В. Начальник Балковского территориального отдела

Прозоров Е.В. Начальник Малобелозерского территориального отдела

Ерёмин В.В. Начальник Орлянского территориального отдела

Зарянов В.В. Начальник территориального отдела населённых
пунктов, прилегающих к городу Васильевка

ФИО Представитель Госавтоинспекции УМВД России
«Васильевское» (по согласованию)

3.1.3. Организует разработку нормативных правовых актов органов
местного самоуправления в области обеспечения безопасности дорожного
движения;

3.1.4. Выносит предложения, рекомендации, решения по проектам
муниципальных программ предупреждения дорожно-транспортного
травматизма и снижения потерь, вызванных аварийностью на автомобильном
транспорте, рассмотрение потребностей в финансовых и материально-
технических ресурсах для их реализации;

3.1.5. Организует и проводит в установленном порядке совещания по
вопросам обеспечения безопасности дорожного движения;

3.1.6. Определяет с учетом поступивших предложений приоритетные
направления деятельности по предупреждению дорожно-транспортных
происшествий и снижению тяжести их последствий;

3.1.7. Проводит ознакомление организаций и учреждений, с
информацией о состоянии безопасности дорожного движения в
муниципальном округе;

3.1.8. Осуществляет взаимодействие со средствами массовой
информации по вопросам освещения проблем безопасности дорожного
движения.

4. Права Комиссии

4.1. Комиссия в целях реализации возложенных на нее задач имеет
право:

4.1.1. Приглашать на свои заседания представителей организаций,
учреждений;

4.1.2. Запрашивать в установленном порядке от государственных,
общественных и иных организаций и должностных лиц материалы и
информацию, необходимые для работы Комиссии;

4.1.3. Привлекать в установленном порядке к работе Комиссии
представителей государственных, общественных и других организаций, а
также специалистов для изучения вопросов безопасности дорожного
движения.

5. Порядок деятельности Комиссии

5.1. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации
муниципального округа.

5.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с
планами работы, которые принимаются на заседании Комиссии,
утверждаются ее председателем. Порядок работы Комиссии по отдельным
вопросам определяется ее председателем.

5.3. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его
отсутствие - заместитель, определенный председателем Комиссии. Заседания

Комиссии проводятся не реже одного раза в полугодие. В случае
необходимости могут проводиться внеочередные заседания.

5.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем
присутствуют более половины её членов. Члены Комиссии участвуют в ее
заседании без права замены. В случае отсутствия члена Комиссии на
заседании он имеет право изложить свое мнение по рассматриваемому
вопросу в письменной форме.

5.5. Материалы и проекты решений должны быть представлены в
Комиссию не позднее, чем за 5 дней до дня проведения заседания.

5.6. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием и
считаются принятыми, если за них проголосовали более половины членов
Комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов членов
Комиссии голос председательствующего на заседании является решающим.
Решения Комиссии оформляются протоколами заседаний, которые
подписывает председательствовавший на заседании.

5.7. Организационно-технические функции по подготовке и
проведению заседаний Комиссии, а также ведение делопроизводства
Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.

Приложение 2
к постановлению Администрации
Васильевского муниципального округа
от /Л 2025 г. №

Положение о комиссии по обеспечению безопасности дорожного
движения на территории Васильевского муниципального округа

Запорожской области

1. Общие положения

1.1. Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения на
территории Васильевского муниципального округа Запорожской области
(далее - Комиссия) является координационным органом, образованным для
обеспечения согласованных действий органов местного самоуправления
округа в сфере обеспечения безопасности дорожного движения.

1.2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией
Российской Федерации, Федеральными конституционными законами,
Федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и
Правительства Российской Федерации, Законами Запорожской области,
постановлениями и распоряжениями Правительства Запорожской области,
муниципальными правовыми актами Администрации Васильевского
муниципального округа, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи Комиссии

2.1. Обеспечение согласованных действий организаций и учреждений
по вопросам безопасности дорожного движения.

2.2. Совершенствование нормативного правового регулирования в
сфере обеспечения безопасности дорожного движения.

2.3. Подготовка предложений по совершенствованию нормативных
правовых актов органов местного самоуправления по вопросам обеспечения
безопасности дорожного движения.

3. Основные функции Комиссии

3.1. Комиссия в целях реализации возложенных на неё задач выполняет
следующие основные функции:

3.1.1. Рассматривает вопросы, связанные с оценкой ситуации на
территории муниципального округа в сфере безопасности дорожного
движения;

3.1.2. Организует изучение причин возникновения дорожно-
транспортных происшествий;